
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 06/10/2017                                ANO: VII Nº: 1712 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Sumário 

Sumário 1 

LICITAÇÕES ....................................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO Nº 

103/2017 ........................................................... 1 
EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO 

Nº 94/2016 ........................................................ 1 
RELATÓRIO DE 

HABILITAÇÃO/RECLASSIFICAÇÃO 

PREGÃO 90/2017 ............................................ 1 
 

 

LICITAÇÕES 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO Nº 
103/2017 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO Nº 103/2017  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará 
realizar às 09:00  horas do dia 24 de outubro de 2017, na 

sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto 
Deitos, 1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma 
Presencial, tipo de Menor Preço, objetivando a Aquisição de 
móveis (armário, balcão e base suporte para alimentos), 
confeccionados sob medida para o Centro de Referência 
de Assistência Social - CRAS,  conforme estabelecido no 

Edital. 
 
A presente licitação destina-se exclusivamente 

para Micro Empresas - ME e Empresas de Pequeno Portes 
- EPP  ou Micro Empreendedor Individual - MEI com sede 
no Município de Céu Azul, em conformidade com o 
Parágrafo Primeiro Artigo 49 da Lei Complementar 
Municipal  nº 001/2015; em conformidade com o disposto 
no Art. 47, 48 e 49 da Lei Complementar 123/2006 e Lei 
Complementar nº 147/2014. Com possibilidade de 
participação de ME, EPP ou MEI regional quando não se 
obtiver a efetiva participação de três empresas locais, 
conforme estabelecido no edital. 

 

A documentação completa poderá ser obtida 
diretamente no site de internet da Prefeitura 
(www.ceuazul.pr.gov.br no link Licitações) bem como se 
encontra à disposição dos interessados no endereço acima 
mencionado, em horário comercial. Maiores informações 
poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone 
(45) 3266-1122 ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br. 
     
 

Céu Azul, 05 de outubro de 2017. 
 

 
 

GERMANO BONAMIGO 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 
94/2016 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 94/2016 – Aditivo nº. 1. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): FDDM IMOBILIARIA LTDA - ME 
OBJETO: Locação de casa em alvenaria com 197,70 m², para 
instalação do Programa de Abrigamento Casa Lar, pelo 
período de 12 meses. 
ALTERAÇÃO: Promover a renovação do contrato prorrogando 
o prazo de vigência por mais 06 (seis) meses, compreendendo 
o período de 26 de outubro de 2017 a 26 abril de 2018. 
VIGÊNCIA: 26 de abril de 2018 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e 
alterações. 
DATA DA  ALTERAÇÃO: 27/09/2017 
VALOR DO ADITIVO: R$  7.260,00 (sete mil duzentos e 
sessenta reais) 
ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e RAFAEL KRENTZ 
FRIAS 
 
 

RELATÓRIO DE 
HABILITAÇÃO/RECLASSIFICAÇÃO 

PREGÃO 90/2017 

RELATÓRIO DE HABILITAÇÃO/RECLASSIFICAÇÃO 
 
 
REF.: Pregão nº. 90/2017 - M.C.A. 
 
O pregoeiro e Equipe de Apoio constituída pelos Senhores(as): 
Douglas de Mattia e Ângela Maria Madeira, comunicam as 
proponentes participantes da licitação Pregão Presencial nº. 
90/2017 – M.C.A. que tem como objeto Registro de Preços para 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 06/10/2017                                ANO: VII Nº: 1712 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

futuras e eventuais aquisições de Materiais de Construção 
para uso nos diversos setores e departamentos da 
Administração Municipal (a vigência do registro de preços 
será de 12 (doze) meses), conforme Ata Sessão nº. 103/2017 
com data do dia 20 de setembro de 2017,  
 
Promove a habilitação ou inabilitação das empresas participantes 
da seguinte forma: 
 
STROZZI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA – EPP – 
Habilitada; 
J. F. FERRARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO – ME – Habilitada; 
J. F. COLPANI & CIA LTDA – ME - Inabilitada 
 

A empresa J. F. Colpani & Cia Ltda – ME, CNPJ: 
07.305.085/0001-65, fica inabilitada considerando que não 
regularizou sua situação fiscal mediante a apresentação  da 
Certidão Negativa de Débitos Relativos às Tributos Federais nos 
prazos e condições estabelecidos no Edital e em conformidade 
com os benefícios previstos na Lei Complementar nº 123/2016, 
não logrando assim a habilitação na respectiva licitação.  

 
Promove a reclassificação dos itens da licitação da seguinte forma: 

 
Proponente CNPJ  Classificação nos Itens  

STROZZI 
MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO 
LTDA – EPP 

79.051.942/0001-
59 

01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 
13, 22, 23, 26, 27, 28, 29, 32, 
34, 35, 38, 41, 47, 58, 70, 71, 
73, 74, 75, 77, 81, 90, 91, 92, 
93, 94, 97, 99, 101, 103, 104, 
109, 110, 111, 112, 113, 114, 
115, 116, 117, 118, 120, 121, 
122, 123, 124, 125, 126, 127, 
128, 130, 132, 134, 138, 142, 
143, 145, 147, 148, 149, 150, 
151, 152, 153, 154, 155, 156, 
157, 158, 159, 161, 163, 164, 
165, 166, 167, 173, 174, 175, 
183, 184, 186, 191, 193, 204, 
205, 207, 208, 210, 211, 213, 
214, 216, 217, 218, 219, 220, 
221, 222, 223, 224, 225, 226, 
228, 230, 232, 233, 234, 236, 
239, 241, 243, 245, 246, 247, 
250, 251, 252, 263, 264, 266, 
268, 271, 284, 290, 291, 293, 
294, 296, 297, 298, 299, 300, 
301, 302, 303, 304, 305, 309, 
311, 312, 313, 314, 315, 317, 
318, 320, 325, 327, 328, 329, 
330, 331, 333, 334, 336, 337, 
339, 343, 344, 347, 348, 349, 
350, 351, 352, 355, 356, 357, 
358, 360, 361, 362, 363, 364, 
365, 367, 368, 387, 388, 391, 
392, 393, 394, 396, 397, 401, 
402, 403, 404, 409, 412, 416, 
417, 421, 422, 424, 425, 426, 
427, 439, 440, 441, 442, 443, 

444, 445, 446, 447, 448, 449, 
450, 452, 454, 457, 459, 460, 
465, 466, 471, 474, 477, 478, 
479, 480, 481, 482, 483, 484, 
485, 487, 488, 489, 494, 496, 

497, 498, 499, 500, 501 e 
502. 

J. F. FERRARI 
MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO 
– ME 

20.105.207/0001-
38 

09, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 
18, 19, 20, 21, 24, 30, 31, 33, 
36, 37, 39, 40, 42, 43, 44, 45, 
46, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 
55, 56, 57, 59, 60, 61, 62, 63, 
64, 65, 66, 67, 68, 69, 72, 76, 
78, 79, 80, 82, 83, 84, 85, 86, 
87, 88, 89, 95,     96, 98, 100, 
102, 105, 106, 107, 108, 119, 
139, 140, 141, 144, 160, 162, 
169, 170, 171, 172, 176, 177, 
178, 179, 180, 181, 182, 185, 
187, 188, 189, 190, 192, 194, 
195, 196, 198, 199, 200, 201, 
202, 203, 206, 209, 215, 227, 
229, 231, 235, 237, 238, 240, 
248, 253, 254, 255, 256, 257, 
258, 259, 260, 261, 262, 265, 
267, 269, 270, 272, 273, 274, 
275, 276, 277, 278, 279, 280, 
281, 282, 283, 285, 286, 287, 
289, 292, 295, 306, 307, 308, 
310, 319, 321, 322, 338, 340, 
341, 342, 345, 346, 353, 354, 
359, 370, 371, 372, 373, 374, 
375, 376, 377, 378, 379, 380, 
381, 382, 383, 384, 385, 386, 
389, 390, 395, 398, 399, 400, 
405, 406, 407, 408, 411, 413, 
414, 415, 418, 419, 420, 423, 
428, 429, 430, 431, 432, 433, 
434, 435, 436, 437, 438, 456, 
458, 461, 462, 463, 464, 467, 
468, 469, 470, 472, 473, 475, 

476, 490, 491, 492, 493 e 
495.     

Considerando os tramites legais previsto na legislação , fica 
aberto o prazo recursal de 3 (três) dias úteis em conformidade com 
a Lei 10.520 e Lei 8.666/93, para apresentação de 
contestações/recurso por parte das licitantes que se sentem 
prejudicadas. O prazo recursal compreende os dias 09, 10 e 11 de 
outubro de 2017.   

 
Céu Azul, 06 de outubro de 2017. 

 
 
Comissão de Licitação: 
________________                   ___________________                                       
Douglas de Mattia                                   Ângela Maria Madeira                
Pregoeiro                          Equip. de Apoio            

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/

